
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2016 г. ~N’2 10-23

О внесении изменений в Постановление Совета Министров донецкой
Народной Республики от 02.12.2015 ~N’2 23-19 «06 утверждении Порядка
проведения обязательных профилактических медицинских осмотров и

выдачи личных медицинских книжек, Критериев оценки степени риска от
осуществления хозяйственной деятельности для санитарного и

эпидемического благополучия населения и определения периодичности
осуществления плановых мероприятий государственного санитарно

эпидемиологического надзора, Перечня профессий, производств и
организаций, работники и иные лица которые подлежат обязательным

профилактическим медицинским осмотрам»

В связи с необходимостью усовершенствования проведения обязательных
профилактических медицинских осмотров, Совет Министров Донецкой
Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 02.12.2015 N~ 23-19 «06 утверждении Порядка проведения
обязательных профилактических медицинских осмотров и выдачи личных
медицинских книжек, Критериев оценки степени риска от осуществления
хозяйственной деятельности для санитарного и эпидемического благополучия
населения и определения периодичности осуществления плановых
мероприятий государственного санитарно~эпидемиологического надзора,
Перечня профессий, производств и организаций, работники и иные лица
которые подлежат обязательным профилактическим медицинским осмотрам»
(далее — Постановление), следующие изменения:

1.1. Название Постановления изложить в следующей редакции:
«06 утверждении Порядка проведения обязательных профилактических

медицинских осмотров и выдачи личных медицинских книжек, Критериев
оценки степени риска от осуществления хозяйственной деятельности для
санитарного и эпидемического благополучия населения и определения



2

периодичности осуществления плановых мероприятий государственного
санитарно-.эпидемиологического надзора, Перечня профессий, производств и
организаций, работники и иные лица которых подлежат обязательным
профилактическим медицинским осмотрам»;

1.2. Пункт З Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить Перечень профессий, производств и организаций,

работники и иные лица которых подлежат обязательным профилактическим
медицинским осмотрам (прилагается)».

2. Внести в Перечень профессий, производств и организаций, работники и
иные лица которые подлежат обязательным профилактическим медицинским
осмотрам, утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 02.12.2015 NQ 23-19 (далее - Перечень), следующие
изменения:

2.1. Название Перечня изложить в следующей редакции:
«Перечень профессий, производств и организаций, работники и иные

лица которых подлежат обязательным профилактическим медицинским
осмотрам»;

2.2. Пункт 13 Перечня изложить в следующей редакции:
«13. Учреждения здравоохранения, социальной защиты (в том числе

дома-интернатьи, детские социальные центры администраций городов и
районов, Республиканский центр социальной психологической помощи).

Администрация (учреждения социальной защиты (дома-интернаты,
детские социальные центры администраций городов и районов,
Республиканский центр социальной психологической помощи).

Воспитатели, помощники воспитателей, библиотекари, организаторы
досуга и массовых мероприятий.

Медицинский персонал учреждений социальной защиты.
Работники пищеблоков, столовых и раздаточных пунктов.
Работники детских молочных кухонь и другие лица, осуществляющие

деятельность по организации питания на основании гражданско-правовых
договоров и соглашений.

Прочий персонал согласно штатным расписаниям учреждений
социальной защиты».

2.3. Пункт 14 Перечня изложить в следующей редакции:
«14. Родильньие дома (отделения), детские больницы (отделения),

отделения патологии новорожденных, недоношенных.
Администрация.
Медицинские работники (врачи, средний и младший медицинский

персонал).
Работники пищеблоков, столовых и раздаточных пунктов.
Технический персонал, в том числе уборщики помещений и другие лица,

осуществляющие деятельность на основании гражданско-правовых договоров и
соглашений».



з

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Минист А.В. Захарченко


